

## KOMISJA

### RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia 31 / 17 w dniu 12 czerwca 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13<sup>00</sup> zakończyło o godz 14<sup>00</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

#### **Porządek obrad:**

1. Informacja Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pediatrii dla województwa opolskiego dr n. med. Jarosława J. Mijasa o sytuacji pediatrii w regionie.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. T. Koszarowskiego w Opolu.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu.

5. Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego za 2016 rok.

6. Sprawy różne.

*\* w związku z nieobecnością na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Wicemarszałka Romana Kolka postanowiłem 1 pkt. porządku obrad przenieść na wrześniowe posiedzenie Komisji, ponieważ są wątpliwości dot. spraw neuropsychiatrii dziecięcej i w tej sprawie będziemy zajmować stanowisko i wówczas zaprosimy Konsultanta Wojewódzkiego ds. pediatrii*

*\* zmieniony porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – jednogłośnie.*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. T. Koszarowskiego w Opolu.**

I. Damboń Kandziora – w statucie Centrum Onkologii w ostatnim czasie dokonano 7 zmian, w związku z tym, Dyrektor Centrum wystąpił z prośbą o przyjęcie tekstu jednolitego, jest to po prostu zmiana techniczna.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

## **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. T. Koszarowskiego w Opolu.**

I.Damboń Kandziora – w związku z wprowadzeniem ustawy – Za życiem Dyrektor Opolskiego Centrum Onkologii wystąpił z wnioskiem o utworzenie nowej jednostki organizacyjnej – Ośrodka Dziennego Rehabilitacji Wieku Rozwojowego. Utworzenie Ośrodka pomoże w pozyskaniu środków z NFZ.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

## **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu.**

I.Damboń Kandziora – Wojewoda Opolski wystąpił z wnioskiem o zmianę swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej WCM-u. Mieczysława Wojtasika zastąpi Jerzy Naszkiewicz.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

## **Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego za 2016 rok.**

A.Różycki – ten materiał będzie prezentowany na najbliższej sesji Sejmiku, gdyż według ustawowego zapisu Sejmik musi go przyjąć do końca czerwca każdego roku. W 2016 roku w województwie opolskim poprawiła się infrastruktura usług społecznych przeznaczonych dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem oraz zakres udzielanego wsparcia.

Adam Kijak – Główny Specjalista ds. badań i analiz – w województwie opolskim realizujemy zadania ustawowe oraz działania zmierzające do poprawy infrastruktury pomocy społecznej. W 2016 roku wzrosła liczba miejsc w placówkach: całodobowej opieki dla osób niesamodzielnych o 73 miejsca, w placówkach wsparcia dziennego dla dzieci z rodzin problemowych o 169 miejsc, w środowiskowych domach samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi o 30 miejsc, w mieszkaniach chronionych o 18 miejsc. Wzrosła także liczba seniorów korzystających z Uniwersytetu III wieku o 164 miejsca wzrost do 2 246 osób i dziennych domów pomocy o 67 miejsc do 354 osób. Województwo opolskie nadal zajmuje pierwsze miejsce w kraju pod względem liczby miejsc w domach pomocy społecznej - 31 miejsc na 10 tys. ludności, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie do 17 roku życia - 63 miejsca na 10 tys. ludności. Wzrost liczby miejsc w infrastrukturze usług społecznych jest m.in. efektem działania projektów unijnych, których realizację w 2016 roku podjął samorząd Województwa Opolskiego. W 2016 roku rozpoczęto realizację projektów: Bliżej rodziny i dziecka, Nie – Sami – Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne, Specjalizacja kadr zatrudnionych w instytucjach pomocy i integracji, Inwestycja w poprawę wykształcenia kadr zatrudnionych w instytucjach pomocy i integracji społecznej, Infrastruktura usług społecznych. O 100 % wzrosła ilość asystentów rodziny wspierających rodziny niewydolne wychowawczo. W

minionych latach więcej gmin było zagrożonych skrajnym ubóstwem, w roku 2016 była to już tylko jedna gmina – Otmuchów. Wskaźniki w województwie opolskim są dobre, sytuacja w obszarze pomocy społecznej z roku na rok ulega poprawie, realizujemy projekty własne i ze środków Unii, które jeszcze tą sytuację mają poprawić.

S. Tubek – dlaczego gmina Otmuchów jest tą najbardziej zagrożoną.

A. Kijak – wysokie bezrobocie i duży odsetek osób korzystających z pomocy społecznej to główne powody klasyfikacji tej gminy.

N. Krajczy – czy granica 60 lat nie powinna być przesunięta, coraz więcej osób w tym wieku jeszcze pracuje i wcale nie czują się seniorami. Średnia długość życia w Polsce i w całej Europie wydłuża się.

A. Kijak – to są wskaźniki określone ustawowo przez GUS i my takie dane otrzymujemy. W województwie opolskim jest najwięcej osób w wieku poprodukcyjnym.

S. Tubek – czy u pracowników pomocy społecznej nastąpił wzrost płac, jeśli tak to o ile ?

A.Kijak – nie publikuje się tak szczegółowych danych, nie mamy takiej wiedzy.

A.Różycki – od 2010 roku w pomocy społecznej zatrudnionych jest 456 pracowników i ta liczba się nie zmienia.

*\*Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu.*

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

dr n. med. Norbert Krajczy